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Введение
В настоящем Каталоге в простой и удобной форме представлен полный перечень 

биотинилированных аллергенов производства ООО «ХЕМА» для использования в Наборе 
реагентов для иммуноферментного определения специфического IgE в сыворотке (плазме) 
крови «СПЕЦ IgE-ИФА».

Для чего необходимо так много различных биотинилированных аллергенов? 
В современном мире аллергенами способны являться даже самые невероятные сочетания 

пыльцы, экзотические пищевые агенты, домашние питомцы и лекарственные средства. 
К  настоящему времени только использование в диагностике специфических индивидуальных 
аллергенов позволяет с уверенностью обнаруживать причину аллергии и назначать 
соответствующую терапию. 

Возможность выбора из столь широкого спектра биотинилированных аллергенов позволит 
на базе Вашей лаборатории создавать уникальные аллергологические панели, способные учесть 
региональные особенности (например, время и состав цветущих растений), использовать только 
наиболее актуальные пищевые аллергены и т.д., что, в конечном итоге, позволит наиболее полно 
удовлетворить любые запросы лечащих докторов и их пациентов.

Как рассчитать необходимое количество аллергена для заказа?
Все биотинилированные аллергены (как индивидуальные аллергены, так и их смеси-миксты) 

из настоящего Каталога поставляются в виде готовых к использованию жидких реагентов объе-
мом 2,5 мл. При использовании их в Наборе «СПЕЦ IgE-ИФА», в соответствии с Инструкцией по 
применению Набора, Вам потребуется вносить в лунку 100 мкл биотинилированного аллергена. 
Если Вы, соблюдая наши рекомендации, производите анализы в дубликатах, то для одного ис-
следуемого образца сыворотки (плазмы) крови пациента, вам потребуется 200 мкл аллергена. 
Иначе говоря, стандартного объема биотинилированного аллергена достаточно для проведе-
ния 12 исследований. В случае, если Вы работаете в монопликатах (т.е. проводите исследования 
без повторов), то стандартного объема аллергена достаточно для проведения 25 исследований.

Обращаем Ваше внимание, что мы не поставляем аллергены в меньшем объеме, 
минимальный объем каждого аллергена для заказа составляет 2,5 мл.

Как использовать Каталог для заказа?
В разделе СОДЕРЖАНИЕ Вы находите интересующий Вас тематический раздел, переходите на 

нужную страницу и отмечаете галочкой соответствующий аллерген в окошке напротив названия. 

Каталожные номера и индексы аллергенов приводятся в соответствии с общепринятой 
мировой практикой, например:

После того, как Вы отметили все необходимые аллергены, мы предлагаем Вам выбрать 
наиболее удобный способ оформления заявки на аллергены – свяжитесь с поставщиком 
продукции ООО «ХЕМА» в Вашем регионе и передайте ему каталог с отметками для заказа. 
В  дальнейшем мы передадим Вам несколько экземпляров каталога для последующих заказов 
или же Вы всегда можете распечатать необходимые страницы каталога с нашего сайта  
www.xema-medica.com. В комплекте каждого Набора «СПЕЦ IgE-ИФА» также всегда находится и 
каталог биотинилированных аллергенов.

Для удобства оформления заказа все аллергены в каталоге имеют фиксированную и 
одинаковую стоимость, вне зависимости от типа аллергена. 
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Как правильно работать с биотинилированным аллергенами?
Аллергены поставляются в стеклянных флаконах с завинчивающимися пробками 

с резиновыми уплотнителями темного или прозрачного стекла.
Аллергены следует хранить при температуре +2…+8 °С, в течение всего срока годности.
В случае дробного использования флакона, биотинилированнные аллергены следует 

хранить при температуре +2…+8 °С не более 6 месяцев.
Срок годности аллергена составляет 12 месяцев.

В зависимости от потребностей Вашей лаборатории, Вы можете заказать ту или 
иную комплектации Набора реагентов для иммуноферментного определения аллерген-
специфического IgE в сыворотке (плазме) крови:

№ по Каталогу  Название Состав набора 
К200S «Спец-IgE-ИФА» Планшет 96-луночный, 1 шт.

Калибровочные пробы, 5 шт.
Контрольная сыворотка, 1 шт.
Конъюгат, 1 шт.
Раствор субстрата тетраметилбензидина(ТМБ),1 шт.
Концентрат отмывочного раствора, 1 шт. 
Стоп-реагент, 1 шт.
Биотинилированные антитела к IgE, 1 шт.
Бумага для заклеивания планшета, 2 шт.
Инструкция по применению Набора реагентов «СПЕЦ-IgE-ИФА», 1 шт. 
Паспорт контроля качества Набора реагентов «СПЕЦ-IgE-ИФА», 1 шт.

К200SСB «Спец-IgE-СВ-ИФА» Калибровочные пробы, 5 шт.
Контрольная сыворотка, 1 шт.
Биотинилированные антитела к IgE, 1 шт.
Инструкция по применению Набора реагентов 
«СПЕЦ-IgE-СВ-ИФА», 1 шт. 

К200SP «Спец-IgE-P-ИФА» Планшет 96-луночный, 1 шт.
Раствор субстрата тетраметилбензидина(ТМБ),1 шт.
Концентрат отмывочного раствора, 1 шт. 
С Бумага для заклеивания планшета, 2 шт.
Инструкция по применению Набора реагентов «СПЕЦ-IgE- P-ИФА», 1 шт.
Стоп-реагент, 1 шт.

К200ST «Спец-IgE-Т-ИФА» Конъюгат, 1 шт.
Инструкция по применению Набора реагентов «СПЕЦ-IgE-T-ИФА», 1 шт.

Обращаем Ваше внимание, что перечень аллергенов, входящих, как в состав Набора  
«СПЕЦ- IgE-ИФА», так и в состав Каталога постоянно расширяется.

Самую актуальную информацию Вы всегда можете получить, обратившись к поставщику 
продукции ХЕМА в Вашем регионе.

Обращаем Ваше внимание, что биотинилированные аллергены, представленные в настоящем 
Каталоге, рекомендованы для использования только совместно с Набором «СПЕЦ IgE-ИФА». 
Использование иных Наборов реагентов для работы с биотинилированными аллергенами 
целиком и полностью является сферой ответственности покупателя.

Центральный офис OOO «ХЕМА» 
105043, г. Москва, а/я 58
Ул. 9-я Парковая, д . 48, к. 4, 1-й под., 5 этаж
тел./факс: (495) 510-57-07 
e-mail: xema@xema.ru; info@xema.ru
URL: www.xema-medica.com

ФООО «Хема»
тел.: (812) 271-24-41
191144, г. Санкт-Петербург, Дегтярный пер., д. 8-10, литер А
e-mail: spb@xema.ru

СП ООО «Хемма-Тест»
тел.: (17) 211-80-39
Офис: 220029, Минск, Проспект Машерова, д. 11, 
литер А, корп 8/К, офис 416
e-mail: hemma-test@yandex.ru

ТОВ «Хема»
тел.: (044) 521-3-521
03022, Киев, ул. Васильковская, д. 98, 2 этаж 
e-mail: info@xema.com.ua
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Пыльца деревьев и кустарников – моно аллергены
Кат. № Название аллергена русское Название аллергена латинское

t1
t2
t3
t4
t5
t6
t7
t8
t9
t10
t11
t12
t13
t14
t15
t16
t17
t18
t19
t20
t21
t22
t23
t24
t25
t26
t27
t28
t29
t30
t31
t32
t33
t34
t35
t36
t37
t38
t39
t40
t41
t42
t43
t45
t46
t47
t50
t70
t71
t72

Клен ясенелистный
Ольха серая
Береза белая
Лещина обыкновенная (орешник)
Бук лесной
Можжевельник казацкий
Дуб белый
Вяз
Маслина европейская (олива)
Грецкий орех
Платан западный
Ива белая
Жасмин
Тополь
Ясень обыкновенный
Сосна обыкновенная
Каштан конский
Эвкалипт
Мимоза
Бирючина обыкновенная
Сирень обыкновенная
Боярышник
Кипарис вечнозеленый
Можжевельник
Ракитник (золотой дождь)
Бузина черная
Липа сердцелистная
Робиния лжеакация
Черешня (вишня птичья)
Прозопис (мескитовое дерево)
Кайюпутовое дерево (мелалеука)
Апельсин сладкий
Тополь пирамидальный
Миндаль обыкновенный
Ель обыкновенная
Акация
Тисс ягодный
Пихта одноцветная
Пекан (кария & гикори)
Пиния (сосна итальянская)
Финиковая пальма
Гинкго билоба
Туя
Ива
Граб обыкновенный
Самшит вечнозеленый
Магнолия
Шелковица белая и красная
Криптомерия (японский кедр)
Королевская пальма

Acer negundo
Alnus urcana
Betula alba
Corylus avellana
Fagus silvatica
Juniperus sabina
Quercus alba
Ulmus spp.
Olea europea
Juglans regia
Platanus acerifolia
Salix alba
Jasminum spp.
Populus spp.
Fraxinus excelsior
Pinus silvestris
Aesculus hippocastanum
Eucalyptus spp.
Mimosa spp.
Ligustrum vulgare
Syringa vulgaris
Crataegus spp.
Cupressus sempervirens
Juniperus spp.
Laburnum spp.
Sambucus nigra
Tilia cordata
Robinia pseudoacacia
Prunus avium
Prosopis juliflora
Melaleuca leucadendron (alternifolia)
Citrus sinensis
Populus nigra italica
Prunus amydalus
Picea excelsa
Acacia spp.
Taxus bacchata
Abies concolor
Carya pecan
Pinus pinea
Phoenix dactylifera
Ginkgo biloba
Thuja spp.
Salix spp.
Carpinus betulus
Buxus sempervirens
Magnoliaceae
Morus alba & rubra
Cryptomeria japonica
Roystonea regia



















































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Пыльца деревьев и кустарников – миксты аллергенов
Кат. № Название микста Компоненты микста
Тx1 Раннецветущие деревья

микст 1
t2	 Ольха серая
t4	 Лещина обыкновенная (орешник)
t8	 Вяз
t12	 Ива белая
t14	 Тополь







Тx2 Поздноцветущие 
деревья
микст 2

t1	 Клен ясенелистный
t3	 Береза белая
t5	 Бук лесной
t7	 Дуб белый
t10	 Грецкий орех







Тx3 Пыльца деревьев
микст 3

t3	 Береза белая
t7	 Дуб белый
t8	 Вяз
t24	 Можжевельник
t30	 Прозопис серёжкоцветный







Тx4 Пыльца деревьев
микст 4

t1	 Клен ясенелистный
t3	 Береза белая
t5	 Бук лесной
t7	 Дуб белый
t11	 Платан западный
t14	 Тополь








Тx5 Пыльца деревьев
микст 5

t1	 Клен ясенелистный
t3	 Береза белая
t7	 Дуб белый
t8	 Вяз
t28	 Акация белая
t31	 Кайюпутовое дерево (мелалеука)








Тx6 Пыльца деревьев
микст 6

t9	 Маслина европейская
t11	 Платан западный
t23	 Кипарис вечнозеленый





Тx7 Пыльца деревьев
микст 7

t2	 Ольха серая
t3	 Береза белая
t9	 Маслина европейская





Тx8 Пыльца деревьев
микст 8

t2	 Ольха серая
t3	 Береза белая
t4	 Лещина обыкновенная (орешник)
t7	 Дуб белый
t12	 Ива белая







Тx9 Пыльца деревьев
микст 9

t2	 Ольха серая
t3	 Береза белая
t4	 Лещина обыкновенная (орешник)
t5	 Бук лесной
t7	 Дуб белый
t8	 Вяз
t11	 Платан западный
t12	 Ива белая









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Кат. № Название микста Компоненты микста
Тx10 Пыльца деревьев

микст 10
t3	 Береза белая
t7	 Дуб белый
t8	 Вяз
t9	 Маслина европейская
t11	 Платан западный
t12	 Ива белая
t14	 Тополь









Тx13 Пыльца деревьев
микст 13

t5	 Бук лесной
t7	 Дуб белый
t9	 Маслина европейская
t12	 Ива белая
t36	 Акация
t40	 Пиния (сосна итальянская)








Тx14 Пыльца деревьев
микст 14

t2	 Ольха серая
t4	 Лещина обыкновенная (орешник)
t8	 Вяз
t9	 Маслина европейская
t12	 Ива белая







Тx15 Пыльца деревьев
микст 15

t3	 Береза белая
t5	 Бук лесной
t7	 Дуб белый
t9	 Маслина европейская
t10	 Грецкий орех







Тx16 Пыльца деревьев
микст 16

t7	 Дуб белый
t8	 Вяз
t11	 Платан западный
t12	 Ива белая
t14	 Тополь







Тx17 Пыльца деревьев
микст 17

t3	 Береза белая
t7	 Дуб белый
t8	 Вяз
t11	 Платан западный
t16	 Сосна обыкновенная
t18	 Эвкалипт
t19	 Мимоза









Тx18 Пыльца деревьев
микст 18

t3	 Береза белая
t7	 Дуб белый
t8	 Вяз
t11	 Платан западный
t18	 Эвкалипт
t36	 Акация
t40	 Пиния (сосна итальянская)









Тx19 Пыльца деревьев
микст 19

t3	 Береза белая
t6	 Можжевельник казацкий
t7	 Дуб белый
t8	 Вяз
t30	 Прозопис (мескитовое дерево)







Тx20 Пыльца деревьев
микст 20

t2	 Ольха серая
t4	 Лещина обыкновенная (орешник)
t7	 Дуб белый
t8	 Вяз
t14	 Тополь






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Кат. № Название микста Компоненты микста
Тx21 Пыльца деревьев

микст 21
t3	 Береза белая
t7	 Дуб белый
t9	 Маслина европейская
t12	 Ива белая
t14	 Тополь
t16	 Сосна обыкновенная








Тx23 Пыльца деревьев
микст 23

t5	 Бук лесной
t7	 Дуб белый
t11	 Платан западный
t14	 Тополь
t36	 Акация







Тx24 Пыльца деревьев
микст 24

t2	 Ольха серая
t4	 Лещина обыкновенная (орешник)
t7	 Дуб белый
t8	 Вяз
t11	 Платан западный
t12	 Ива белая
t14	 Тополь









Тx25 Пыльца деревьев
микст 25

t1	 Клен ясенелистный
t3	 Береза белая
t4	 Лещина обыкновенная (орешник)
t7	 Дуб белый
t8	 Вяз
t14	 Тополь
t23	 Кипарис вечнозеленый









Тx26 Пыльца деревьев
микст 26

t1	 Клен ясенелистный
t2	 Ольха серая
t3	 Береза белая
t7	 Дуб белый
t12	 Ива белая
t14	 Тополь








Тx27 Пыльца деревьев
микст 27

t2	 Ольха серая
t4	 Лещина обыкновенная (орешник)
t7	 Дуб белый
t8	 Вяз
t10	 Грецкий орех
t11	 Платан западный
t12	 Ива белая
t14	 Тополь










ТTx7 Пыльца деревьев
микст T7

t9	 Маслина европейская
t12	 Ива белая
t16	 Сосна обыкновенная
t18	 Эвкалипт
t19	 Мимоза
t31	 Кайюпутовое дерево (мелалеука)








ТTx8 Пыльца деревьев
микст T8

t9	 Маслина европейская
t12	 Ива белая
t16	 Сосна обыкновенная
t18	 Эвкалипт
t19	 Мимоза






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Сорные травы и цветы – моно аллергены
Кат. № Название аллергена русское Название аллергена латинское

w1
w2
w3
w4
w5
w6
w7
w8
w9
w10
w11
w12
w13
w14
w15
w16
w17
w18
w19
w20
w21
w22
w23
w24
w25
w26
w27
w28
w29
w30
w31
w32
w33
w34
w35
w36
w38
w39
w40
w41
w43
w44
w45
w46
w47
w49
w50
w52
w53
w54
w55
w58
w59

Амброзия полыннолистная высокая
Амброзия голометельчатая
Амброзия трехраздельная
Амброзия ложная
Полынь горькая
Полынь обыкновенная (чернобыльник)
Нивяник обыкновенный (ромашка)
Одуванчик лекарственный
Подорожник ланцетолистный
Марь белая
Зольник (поташник, камочка)
Золотарник (золотая розга)
Дурнишник обыкновенный
Амарант (щирица запрокинутая)
Лебеда
Кипрей (иван-чай)
Астра садовая однолетняя
Щавель малый (щавелек)
Постенница иудейская
Крапива двудомная
Постенница аптечная (лекарственная)
Хризантема посевная (златоцвет)
Георгина культурная
Кохия веничная (летний кипарис)
Ромашка аптечная
Нарцисс
Гвоздика голландская (садовая)
Роза
Подсолнечник
Тюльпан
Верест обыкновенный
Репа огородная
Мальва (просвирник)
Донник (сладкий клевер)
Герань
Примула (первоцвет)
Бузина болотная (лжедурнишник, циклахена)
Люпин желтый
Гиацинт
Люцерна посевная
Олеандр обыкновенный
Лилия
Молочай
Азалия
Гибискус
Бегония вечноцветущая
Форзиция поникшая
Арника горная
Зверобой продырявленный
Лаванда
Ландыш майский
Фрезия (фреезия)
Гербера

Ambrosia elatior
Ambrosia psilotachya
Ambrosia trifida
Franseria acanthicarpa
Artemisia absinthum
Artemisia vulgaris
Crysanth. leucanthemum
Taraxacum officinale
Plantago lanceolata
Chenopodium album
Salsola cali
Solidago virgaurea
Xanthium strumarium
Amaranthus retroflexus
Artriplex spp.
Epilobium spp.
Callistephus chinensis
Rumex acetosella
Parietaria judaica
Urtica dioica
Parietaria officinalis
Chrysanthemum segetum
Dahlia cultorum
Kochya scoparia
Matricaria Chamomilla
Narcissus spp.
Dianthus caryophyllus
Rosa spp.
Helianthus spp.
Tulipa spp.
Calluna vulgaris
Brassica rapa
Malva spp.
Meliotus spp.
Geranium spp.
Primula spp.
Iva ciliata
Lupinus luteus
Hyacinthus spp.
Medicago sativa
Nerium oleander
Lilium spp.
Euphorbia spp.
Acalea spp.
Hibiscus spp.
Begonia semperflorens
Forsythia suspensa
Arnica montana
Hypericum perforatum
Lavandula
Convallaria majalis
Fresia spp.
Gerbera spp.






















































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Кат. № Название аллергена русское Название аллергена латинское

w62
w64
w65
w66
w67

Юкка
Фуксия
Алоэ настоящее
Кизил (дерен)
Женьшень

Yucca spp.
Fuchsia spp.
Aloe barbadensis
Cornus
Panax ginseng







Сорные травы и цветы – миксты аллергенов
Кат. № Название микста Компоненты микста
Wx1 Сорные травы

микст 1
w1	 Амброзия полыннолистная
w6	 Полынь обыкновенная (чернобыльник)
w7	 Нивяник обыкновенный (поповник)
w8	 Одуванчик лекарственный
w12	 Золотарник (золотая розга)







Wx2 Сорные травы
микст 2

w9	 Подорожник ланцетолистный
w10	 Марь белая
w11	 Зольник (поташник, камочка)





Wx3 Сорные травы
микст 3

w6	 Полынь обыкновенная (чернобыльник)
w9	 Подорожник ланцетолистный
w10	 Марь белая
w20	 Крапива двудомная






Wx4 Цветы
микст 4

w7	 Нивяник обыкновенный (ромашка)
w17	 Астра садовая
w22	 Хризантема посевная (златоцвет)
w23	 Георгина культурная






Wx5 Цветы
микст 5

w30	 Тюльпан
w35	 Герань
w36	 Примула (первоцвет)
w40	 Гиацинт






Wx6 Сорные травы
микст 6

w1	 Амброзия полыннолистная
w6	 Полынь обыкновенная (чернобыльник)
w9	 Подорожник ланцетолистный
w10	 Марь белая
w11	 Зольник (поташник, камочка)







Wx7 Сорные травы
микст 7

w6	 Полынь обыкновенная (чернобыльник)
w9	 Подорожник ланцетолистный
w10	 Марь белая
w12	 Золотарник (золотая розга)






Wx9 Сорные травы
микст 9

w3	 Амброзия трехраздельная
w6	 Полынь обыкновенная (чернобыльник)
w9	 Подорожник ланцетолистный
w10	 Марь белая
w15	 Лебеда
w20	 Крапива двудомная








Wx10 Сорные травы
микст 10

w6	 Полынь обыкновенная (чернобыльник)
w9	 Подорожник ланцетолистный
w10	 Марь белая
w11	 Зольник (поташник, камочка)





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Кат. № Название микста Компоненты микста
Wx11 Сорные травы

микст 11
w1	 Амброзия полыннолистная
w6	 Полынь обыкновенная (чернобыльник)
w9	 Подорожник ланцетолистный
w10	 Марь белая
w19	 Постенница иудейская
w20	 Крапива двудомная








Wx12 Сорные травы
микст 12

w9	 Подорожник ланцетолистный
w10	 Марь белая
w11	 Зольник (поташник, камочка)
w19	 Постенница иудейская






Wx13 Цветы
микст 13

w7	 Нивяник обыкновенный (ромашка)
w28	 Роза
w30	 Тюльпан
w36	 Примула (первоцвет весенний)






Wx14 Цветы
микст 14

w17	 Астра садовая
w22	 Хризантема посевная (златоцвет)
w23	 Георгина культурная
w40	 Гиацинт






Wx21 Сорные травы
микст 21

w19	 Постенница иудейская
w21	 Постенница аптечная (лекарственная)




Wx22 Сорные травы
микст 22

w6	 Полынь обыкновенная (чернобыльник)
w8	 Одуванчик лекарственный
w9	 Подорожник ланцетолистный





Wx23 Сорные травы
микст 23

w1	 Амброзия полыннолистная
w6	 Полынь обыкновенная (чернобыльник)
w9	 Подорожник ланцетолистный
w20	 Крапива двудомная
w21	 Постенница аптечная (лекарственная)
w29	 Подсолнечник








Wx25 Сорные травы и 
цветы
микст 25

w7	 Нивяник обыкновенный (ромашка)
w20	 Крапива двудомная
w28	 Роза
w40	 Гиацинт
w44	 Лилия







Wx26 Сорные травы 
микст 26

w9	 Подорожник ланцетолистный
w10	 Марь белая
w11	 Зольник (поташник, камочка)
w18	 Щавель малый (щавелек)






Wx27 Сорные травы 
микст 27

w1	 Амброзия полыннолистная
w6	 Полынь обыкновенная (чернобыльник)
w7	 Нивяник обыкновенный (поповник)
w8	 Одуванчик лекарственный






Wx28 Сорные травы 
микст 28

w6	 Полынь обыкновенная (чернобыльник)
w9	 Подорожник ланцетолистный
w10	 Марь белая
w21	 Постенница аптечная (лекарственная)






Wx29 Сорные травы 
микст 29

w6	 Полынь обыкновенная (чернобыльник)
w8	 Одуванчик лекарственный
w12	 Золотарник (золотая розга)
w13	 Дурнишник обыкновенный
w18	 Щавель малый (щавелек)






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Кат. № Название микста Компоненты микста
Wx30 Сорные травы 

микст 30
w6	 Полынь обыкновенная (чернобыльник)
w9	 Подорожник ланцетолистный
w13	 Дурнишник обыкновенный
w18	 Щавель малый (щавелек)
w20	 Крапива двудомная
w21	 Постенница аптечная (лекарственная)








TWx1 Сорные травы 
микст T1

w1	 Амброзия полыннолистная
w5	 Полынь горькая
w12	 Золотарник (золотая розга)
w29	 Подсолнечник
w38	 Бузина болотная (циклахена)







TWx3 Сорные травы 
микст T3

w6	 Полынь обыкновенная (чернобыльник)
w9	 Подорожник ланцетолистный
w10	 Марь белая
w12	 Золотарник (золотая розга)
w20	 Крапива двудомная







Луговые травы и злаки – моно аллергены
Кат. № Название аллергена русское Название аллергена латинское

g1
g2
g3
g4
g5
g6
g7
g8
g9
g10
g11
g12
g13
g14
g15 
g16
g17
g18
g19
g20
g21
g22
g70
g71
g72
g74
g75
g76

Колосок душистый
Свинорой пальчатый (бермудская трава)
Ежа сборная
Овсяница луговая
Райграс пастбищный (плевел)
Тимофеевка луговая
Тростник обыкновенный
Мятлик луговой
Полевица побегоносная
Сорго алеппское (джонсонова трава)
Костер полевой
Рожь посевная
Бухарник шерстистый
Овес посевной
Пшеница посевная (мягкая) Лисохвост 
луговой
Паспалум отмеченный (баия-грас)
Ячмень обыкновенный
Гребенник обыкновенный
Кукуруза
Пырей ползучий
Мятлик однолетний
Колосняк песчаный (дикая рожь)
Райграс высокий (французский райграс)
Спорыш (горец птичий, трава-мурава)
Двукисточник тростниковый
Ячмень дикий заячий
Овес пустой (овсюг обыкновенный)

Anthoxanthum odoratum
Cynodon dactylon
Dactylis glomerata
Festuca elatior
Lolium perenne
Phleum pratense
Phragmites communis
Poa pratensis
Agrostis stolonifera
Sorghum halapense
Bromus arvensis
Secale cereale
Holcus lanatus
Avena sativa
Triticum sativum 
Alopecurus pratensis
Paspalum notatum
Hordeum vulgare
Cynosurus cristatus
Zea mays
Agropyron spp.
Poa annua
Elymus arvensis
Arrenatherum elatius
Polygonum aviculare
Phalaris arundinacea
Hordeum leporinum
Avena fatua





























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Луговые травы и злаки – миксты аллергенов
Кат. № Название микста Компоненты микста
Gx1 Раннецветущие луговые травы

микст 1
g3	 Ежа сборная
g4	 Овсяница луговая
g5	 Райграс пастбищный (плевел)
g6	 Тимофеевка луговая
g8	 Мятлик луговой







Gx2 Поздноцветущие луговые травы
микст 2

g1	 Колосок душистый
g5	 Райграс пастбищный (плевел)
g7	 Тростник обыкновенный
g12	 Рожь посевная
g13	 Бухарник шерстистый







Gx3 Луговые травы
микст 3

g3	 Ежа сборная
g4	 Овсяница луговая
g5	 Райграс пастбищный (плевел)
g8	 Мятлик луговой






Gx4 Злаки
микст 4

g12	 Рожь посевная
g14	 Овес посевной
g15	 Пшеница посевная (мягкая)
g18	 Ячмень обыкновенный
g20	 Кукуруза







Gx5 Луговые травы
микст 5

g1	 Колосок душистый
g2	 Свинорой пальчатый (бермудская трава)
g5	 Райграс пастбищный (плевел)
g6	 Тимофеевка луговая
g10	 Сорго алеппское (джонсонова трава)







Gx6 Луговые травы
микст 6

g2	 Свинорой (бермудская трава)
g5	 Райграс пастбищный (плевел)
g6	 Тимофеевка луговая
g8	 Мятлик луговой
g10	 Сорго алеппское







Gx10 Луговые травы
микст 10

g2	 Свинорой (бермудская трава)
g4	 Овсяница луговая
g5	 Райграс пастбищный (плевел)
g6	 Тимофеевка луговая
g8	 Мятлик луговой
g14	 Овес посевной








Gx11 Луговые травы
микст 11

g2	 Свинорой (бермудская трава)
g4	 Овсяница луговая
g5	 Райграс пастбищный (плевел)
g6	 Тимофеевка луговая
g8	 Мятлик луговой
g20	 Кукуруза








Gx12 Луговые травы
микст 12

g1	 Колосок душистый
g2	 Свинорой пальчатый (бермудская трава)
g9	 Полевица побегоносная
g10	 Сорго алеппское (джонсонова трава)
g15	 Пшеница посевная (мягкая)






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Кат. № Название микста Компоненты микста
Gx13 Луговые травы

микст 13
g3	 Ежа сборная
g4	 Овсяница луговая
g5	 Райграс пастбищный (плевел)
g6	 Тимофеевка луговая
g13	 Бухарник шерстистый







Gx14 Злаки
микст 14

g15	 Пшеница посевная (мягкая)
g70	 Колосняк песчаный (дикая рожь)
g71	 Райграс высокий (французский райграс)
g75	 Ячмень дикий заячий






Gx15 Луговые травы
микст 15

g2	 Свинорой (бермудская трава)
g3	 Ежа сборная
g4	 Овсяница луговая
g5	 Райграс пастбищный (плевел)
g6	 Тимофеевка луговая
g8	 Мятлик луговой








Gx17 Луговые травы
микст 17

g2	 Свинорой (бермудская трава)
g4	 Овсяница луговая
g5	 Райграс пастбищный (плевел)
g6	 Тимофеевка луговая
g10	 Сорго алеппское (джонсонова трава)
g17	 Паспалум отмеченный (баия-грас)








Gx18 Луговые травы
микст 18

g4	 Овсяница луговая
g5	 Райграс пастбищный (плевел)
g6	 Тимофеевка луговая
g21	 Пырей ползучий






Gx19 Луговые травы и злаки
микст 19

g6	 Тимофеевка луговая
g12	 Рожь посевная
g14	 Овес посевной
g15	 Пшеница посевная (мягкая)
g18	 Ячмень обыкновенный
g21	 Пырей ползучий обыкновенный








Gx20 Луговые травы
микст 20

g1	 Душистый колосок
g3	 Ежа сборная
g4	 Овсяница луговая
g5	 Райграс пастбищный (плевел)
g8	 Мятлик луговой







TGx3 Луговые травы, сорные травы и 
злаки
микст TG3

g1	 Душистый колосок
g5	 Райграс пастбищный (плевел)
g6	 Тимофеевка луговая
g12	 Рожь посевная
g13	 Бухарник шерстистый
w6	 Полынь обыкновенная (чернобыльник)








Эпидермальные – моно аллергены
Кат. № Название аллергена русское Название аллергена английское

e1
e2
e3
e4
e5

Кошка (эпителий)
Собака (шерсть)
Лошадь ((эпителий)
Корова (эпителий)
Собака (эпителий)

Cat (Dander)
Dog (Hair)
Horse (Dander)
Cow (Dander)
Dog (Dander)






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Кат. № Название аллергена русское Название аллергена английское

e6 
e7
e9 
e10
e11
e12
e13
e14
e15
e16
e17
e18
e19
e20
e30
e31
e32
e33
e50
e51
e52
e70
e71
e72
e73
e74
e75
e76
e77
e78
e79
e80
e81
e82
e83
e84
e85
e86
e87
e88
e89
e90
e91
e97
e98
e99
e100
e101
e102
e103

Морская свинка (шерсть) 
Голубь (помет)
Канарейка (оперение) 
Попугай (оперение)
Голубь (оперение)
Белок голубиного яйца
Голубь (сыворотка)
Канарейка (сыворотка)
Курица (сыворотка)
Попугай (сыворотка)
Верблюжья шерсть
Канарейка (помет)
Гусь (помет)
Курица (помет)
Волосы человека
Кролик (моча)
Кошка (сыворотка)
Кролик (сыворотка)
Зяблик (оперение)
Зяблик (помет)
Заяц (эпителий)
Гусь (оперение)
Мышь (эпителий)
Мышь (моча)
Крыса (эпителий)
Крыса (моча)
Крыса (сыворотка)
Мышь (сыворотка)
Волнистый попугай (помет)
Волнистый попугай (оперение)
Волнистый попугай (сыворотка)
Коза (эпителий)
Овца (эпителий)
Кролик (шерсть)
Свинья (эпителий)
Золотистый хомяк (шерсть)
Курица (оперение)
Утка (оперение)
Крыса (эпителий и белок)
Мышь (эпителий и белок)
Мышь (помет)
Крыса (помет)
Индейка (оперение)
Попугай (помет)
Шиншилла (шерсть)
Белок гусиного яйца
Утка (помет)
Бычий сывороточный альбумин
Свинья (сыворотка)
Дикий кабан (эпителий)

Guinea Pig (Hair) 
Pigeon (Droppings)
Canary (Feathers) 
Parrot (Feathers)
Pigeon (Feathers)
Pigeon (Egg White)
Pigeon (Serum)
Canary (Serum)
Chicken (Serum)
Parrot (Serum)
Camel hair (Wool)
Canary (Droppings)
Goose (Droppings)
Chicken (Droppings)
Human hair
Rabbit (Urine)
Cat (Serum)
Rabbit (Serum)
Finch (Feathers)
Finch (Droppings)
Hare (Epithelia)
Goose (Feathers)
Mouse (Dander)
Mouse (Urine)
Rat (Dander)
Rat (Urine)
Rat (Serum)
Mouse (Serum)
Budgerigar (Droppings)
Budgerigar (Feathers)
Budgerigar (Serum)
Goat (Dander)
Sheep (Dander)
Rabbit (Hair)
Pig (Dander)
Gold Hamster (Hair)
Chicken (Feathers)
Duck (Feathers)
Rat (Epithelia + Protein)
Mouse (Epithelia + Protein)
Mouse (Droppings)
Rat (Droppings)
Turkey (Feathers)
Parrot (Droppings)
Chinchilla (Hair)
Goose (Egg White)
Duck (Droppings)
BSA Bovine Serum albumine Cow
Pig (Serum)
Wild Boar (Dander)



















































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Эпидермальные – миксты аллергенов
Кат. № Название микста Компоненты микста
Ex1 Эпителий

микст 1
e1	 Кошка (эпителий)
e3	 Лошадь (эпителий)
e4	 Корова (эпителий)
e5	 Собака (эпителий)






Ex2 Эпителий и шерсть
микст 2

e1	 Кошка (эпителий)
e5	 Собака (эпителий)
e6	 Морская свинка (шерсть)
e84	 Золотистый хомяк (шерсть)






Ex3 Эпителий и шерсть
микст 3

e3	 Лошадь (эпителий)
e4	 Корова (эпителий)
e81	 Овца (эпителий)
e82	 Кролик (шерсть)






Ex4 Перо постельное
микст 4

e70	 Гусь (оперение)
e85	 Курица (оперение)
e86	 Утка (оперение)





Ex5 Грызуны
микст 5

e6	 Морская свинка (шерсть)
e71	 Мышь (эпителий)
e73	 Крыса (эпителий)
e82	 Кролик (шерсть)
e84	 Золотистый хомячок (шерсть)







Ex6 Перо
микст 6

e11	 Голубь (оперение)
e70	 Гусь (оперение)
e85	 Курица (оперение)
e86	 Утка (оперение)






Ex7 Певчие птицы
микст 7

e14	 Канарейка (сыворотка)
e16	 Попугай (сыворотка)
e51	 Зяблик (помет)
e79	 Волнистый попугайчик (сыворотка)






Ex11 Певчие птицы
микст 11

e9	 Канарейка (оперение)
e10	 Попугай (оперение)
e50	 Зяблик (оперение)
e78	 Волнистый попугайчик (оперение)






Ex13 Эпителий и перо
микст 13

e1	 Кошка (эпителий)
e11	 Голубь (оперение)
e80	 Коза (эпителий)
e81	 Овца (эпителий)






Ex14 Эпителий и шерсть
микст 14

e1	 Кошка(эпителий)
e3	 Лошадь (эпителий)
e4	 Корова (эпителий)
e5	 Собака (эпителий)
e6	 Морская свинка (шерсть)







Ex16 Эпителий и перо 
микст 16

e3	 Лошадь (эпителий)
e4	 Корова (эпителий)
e70	 Гусь (оперение)
e85	 Курица (оперение)





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Кат. № Название микста Компоненты микста
Ex17 Эпителий и перо 

микст 17
e1	 Кошка (эпителий)
e3	 Лошадь (эпителий)
e4	 Корова (эпителий)
e5	 Собака (эпителий)
e70	 Гусь (оперение)
e81	 Овца (эпителий)
e85	 Курица (оперение)









Ex18 Эпителий и шерсть 
микст 18

e1	 Кошка (эпителий)
e3	 Лошадь (эпителий)
e5	 Собака (эпителий)
e6	 Морская свинка (шерсть)
e82	 Кролик (шерсть)







Ex19 Эпителий и перо
микст 19

e1	 Кошка (эпителий)
e4	 Корова (эпителий)
e5	 Собака (эпителий)
e70	 Гусь (оперение)
e81	 Овца (эпителий)
e88	 Мышь (эпителий и белок)








TEx2 Эпителий и шерсть
микст T2

e1	 Кошка (эпителий)
e5	 Собака (эпителий)
e6	 Морская свинка (шерсть)
e87	 Крыса (эпителий и белок)
e88	 Мышь (эпителий и белок)







Бытовые аллергены – клещи – моно аллергены
Кат. № Название аллергена русское Название аллергена латинское

d1
d2
d3
d4
d5
d70
d71
d72
d73

Клещ домашней пыли
Клещ домашней пыли
Клещ домашней пыли
Клещ домашней пыли
Клещ домашней пыли
Мучной клещ
Складской клещ
Складской клещ
Складской клещ

Dermatophagoides pteronyssinus
Dermatophagoides farinae
Euroglyphus maynei
Dermatophagoides microceras
Blomia tropicalis
Acarus siro
Lepidoglyphus destructor
Tyrophagus putreus
Glycophagus domesticus











Бытовые аллергены – клещи – миксты аллергенов
Кат. № Название микста Компоненты микста
Dx1 Клещи

микст 1
d1	 Dermatophagoides pteronyssinus
d2	 Dermatophagoides farinae




Dx3 Клещи
микст 3

d70	 Acarus siro
d71	 Lepidoglyphus destructor
d72	 Tyrophagus putreus
d73	 Glycophagus domesticus





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Кат. № Название микста Компоненты микста
Dx4 Клещи

микст 4
d1	 Dermatophagoides pteronyssinus
d2	 Dermatophagoides farinae
d3	 Euroglyphus maynei
d4	 Dermatophagoides microceras
d70	 Acarus siro
d71	 Lepidoglyphus destructor
d72	 Tyrophagus putreus
d73	 Glycophagus domesticus










Бытовые аллергены – домашняя пыль – миксты аллергенов
Кат. № Название микста Компоненты микста
H2
(HMx1)

Бытовые аллергены
микст T/S

e1	 Кошка (эпителий)
e5	 Собака (эпителий)
d1	 Dermatophagoides pteronyssinus
d2	 Dermatophagoides farinae
m2	 Cladosporium herbarum
m3	 Aspergillus fumigatus








Hx1 Бытовые аллергены
микст 1

d1	 Dermatophagoides pteronyssinus
d2	 Dermatophagoides farinae
I6	 Рыжий таракан (пруссак)





Hx2 Бытовые аллергены
микст 2

d1	 Dermatophagoides pteronyssinus
d2	 Dermatophagoides farinae
e1	 Кошка (эпителий)
e5	 Собака (эпителий)






HMx2 Бытовые аллергены
микст H2

d1	 Dermatophagoides pteronyssinus
e1	 Кошка (эпителий)
e5	 Собака (эпителий)
m3	 Aspergillus fumigatus
m6	 Alternaria tenuis (alternata)







HMx3 Бытовые аллергены 
микст H3

d1	 Dermatophagoides pteronyssinus
d2	 Dermatophagoides farinae
I6	 Рыжий таракан (пруссак)
m1	 CPenicillium chrysogenum (notatum)
m3	 Aspergillus fumigatus
m5	 Candida albicans







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Инсектные аллергены – яды насекомых – моно аллергены
Кат. № Название аллергена русское Название аллергена латинское

i1
i3
i4
i5
i6
i7
i8
i9
i10
i11
i12
i13
i14
i15
i16
i70
i71
i73
i74

Яд пчелы медоносной
Яд осы германской
Слепень
Шершень желтый
Рыжий таракан (пруссак)
Яд шершня обыкновенного
Яд шмеля
Малый мучной хрущак
Бумажная оса полиста
Фосфолипаза А пчелы медоносной
Мелиттин (основной компонент пчелиного яда)
Яд осы пятнистой
Таракан американский
Комнатная муха
Таракан черный
Красный огненный муравей
Комар обыкновенный
Мотыль (личинка комара дергунца)
Дафния (водяная блоха)

Apis mellifera
Vespula germanica
Tabanus spp.
Dolichovespula arenaria
Blatella germanica
Vespa crabro
Pyrobombus impatiens
Tribolium confusum
Polystes apachus
Phospholipase A /Apis mellifera
Melittin
Dolichovespula maculata
Periplaneta americana
Musca domestica
Blatta orientalis
Solenopsis invicta
Culex pipiens
Chironomus spp.
Daphnia spp.





















Паразитарные аллергены – моно аллергены
Кат. № Название аллергена русское Название аллергена английское

p1 Аскарида Ascaris 

Консерванты – моно аллергены
Кат. № Название аллергена русское пищевые 

добавки

Ko1
Ko2
Ko3
Ko4
Ko5
Ko7
Ko8

Этилпарабен (этиловый эфир п-гидрокси-бензойной кислоты)
Бутилпарабен (бутиловый эфир п-гидрокси-бензойной кислоты)
Пропилпарабен (пропиловый эфир п-гидрокси-бензойной кислоты)
Сорбиновая кислота
Бензойная кислота
Метилпарабен (метиловый эфир п-гидрокси-бензойной кислоты)
Бензоат

E 124
E 216
E 200
E 210
E 218








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Профессиональные аллергены и хобби – моно аллергены
Кат. № Название аллергена русское Название аллергена английское

k70
k71
k72
k74
k75
k76
k77
k78
k79
k80
k81
k82
k83
k84
k85
k86
k87
k88
k89
k90
k91
k92
k93
k94
k95
k96
k97
k98

k99
k100
k101
k102
k103
k104
k105
k106
k107

Зеленые кофейные зерна
Семена клещевины (касторовое масло)
Испагула
Шелк (тутовый шелкопряд)
Толуилендиизоцианат ТДИ
Дифенилметандиизоцианат МДИ
Гексаметилендиизоцианат ГДИ
Этиленоксид
Фталевый ангидрид
Формальдегид
Фикус Бенджамина
Латекс (каучук)
Гуаровая смола (камедь)
Семена подсолнечника
Хлорамин Т
Карбоксифталевый ангидрид
Фенилендиамин
Амилоглюкозидаза
Гемицеллюлоза
Липоксигеназа
Хна
Канифоль (абиетиновая кислота)
Персульфат аммония
Коллаген
Трагакант (трагакантовая камедь)
Хинолиновый желтый
Желто-оранжевый (солнечный закат)
Кошенилевый красный  
(пунцовый 4R, понсо)
Амарант
Ликопин
Танин (дубильная кислота)
Алкалаза (протеолитический фермент)
Максатаза (протеолитический фермент)
Савиназа (протеолитический фермент)
Гуммиарабик
Кармин (кошениль)
Азорубин (кармазин)

Green Coffee Bean
Castor Bean
Isphagula
Silk (Bombyx mori)
Toluene diisocyanate TDI
Diphenyl methane MDI
Hexamethylene diisocyanate HDI
Ethyleneoxide
Phthalic anhydride
Formaldehyde
Ficus benjamina
Latex
Guarflour � Е 412
Sunflower Seed
Chloramine T
Trimellitic anhydride
Phenylendiamine
Amyloglucosidase
Hemicellulase
Lipoxigenase
Henna
Collophonium (Abietic acid)
Ammoniumpersulphate� Е 923
Collagen 
Tragacanth� Е 413
Chinolin yellow� Е 104
Yelloworange S� Е 110
Cochenille red� Е 124

Amaranth� Е 123
Tomato red� Е 160 d
Tannic acid� Е 181
Alcalase
Maxatase
Savinase
Gum arabic� Е 414
Carmine red� Е 120
Azorubin� Е 122







































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Плесневые и дрожжевые грибы – моно аллергены
Кат. № Название аллергена русское Название аллергена латинское

m1
m2
m3
m4
m5
m6
m7
m8
m9
m10
m11
m12
m13
m14
m15
m16
m19
m20
m22
m23
m24
m25
m28
m29
m30
m32
m33
m34
m35
m37
 
m40
m41
m43
m44
m45
m46
m47
m48
m49
m51
m52
m53
m55
m56
m57
m58

Грибковая плесень
Грибковая плесень
Грибковая плесень
Грибковая плесень
Дрожжеподобный грибок
Грибковая плесень
Серая гниль
Фитопатогенный грибок
Грибковая плесень
Грибковая плесень
Грибковая плесень
Грибковая плесень
Грибковая плесень
Грибковая плесень
Грибковая плесень
Почвенный грибок
Грибковая плесень
Грибковая плесень
Грибковая плесень
Хлебная плесень
Грибковая плесень
Грибковая плесень
Грибковая плесень
Грибковая плесень 
Грибковая плесень
Грибковая плесень
Грибковая плесень
Домовой грибок
Сумчатый грибок
Грибковая плесень
 
Грибковая плесень
Грибковая плесень
Сахарный грибок
Сахарный грибок
Грибковая плесень
Сахарный грибок
Грибковая плесень
Грибковая плесень
Грибковая плесень
Лучистый грибок
Бактерия
Бактерия
Грибковая плесень
Грибковая плесень
Грибковая плесень
Бактерия

Penicillium chrysogenum (notatum)
Cladosporium herbarum
Aspergillus fumigatus
Mucor racemosus
Candida albicans
Alternaria tenuis (alternata)
Botrytis cinerea
Helminthosporium halodes
Fusarium moniliforme
Stemphylium botryosum
Rhizopus nigricans
Aureobasidium pullulans
Phoma betae
Epicoccum purpurascens
Trichoderma viride
Curvularia lunata
Aspergillus versicolor
Mucor mucedo
Mucor spinosus
Neurospora sitophila
Paecilomyces spp.
Penicillium brevicompactum
Penicillium expansum
Aspergillus repens 
Penicillium roqueforti
Cladosporium spp.
Aspergillus niger
Serpula lacrymans (Syn. Merulius lacrymans)
Sporobolomyces roseus
Trichophyton mentagrophytes  
(Var. interdigitale)
Aspergillus amstelodami
Cephalosporium acremonium
Saccharomyces carlsbergensis (Brauereihefe)
Saccharomyces cerevisiae (Bäckerhefe)
Chaetomium globosum
Saccharomyces ellipsoideus (Weinhefe)
Aspergillus flavus
Aspergillus oryzae
Aspergillus nidulans
Micropolyspora faeni
Thermoactinomyces vulgaris
Thermopolyspora polyspora
Penicillium digitatum
Microsporum canis
Epidermophyton floccosum
Thermoactinomyces candidus
















































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Плесневые и дрожжевые грибы – миксты аллергенов
Кат. № Название микста Компоненты микста

Мx1 Плесневые грибки
микст 1

m1	 Penicillium chrysogenum (notatum)
m2	 Cladosporium herbarum
m3	 Aspergillus fumigatus
m6	 Alternaria tenuis (alternata)






Мx2 Плесневые грибки
микст 2

m11	 Rhizopus nigricans
m12	 Aureobasidium pullulans
m22	 Mucor spinosus
m23	 Neurospora sitophila






Мx3 Плесневые грибки
микст 3

m14	 Epicoccum purpurascens
m20	 Mucor mucedo
m45	 Chaetomium globosum





Мx4 Плесневые грибки
микст 4

m13	 Phoma betae
m24	 Paecilomyces spp.
m35	 Sporobolomyces roseus





Мx5 Плесневые грибки
микст 5

m4	 Mucor racemosus
m11	 Rhizopus nigricans
m20	 Mucor mucedo
m22	 Mucor spinosus






Мx6 Род Aspergillus
микст 6

m3	 Aspergillus fumigatus
m40	 Aspergillus amstelodami
m49	 Aspergillus nidulans





Mx7 Род Aspergillus
микст 7

m19	 Aspergillus versicolor
m29	 Aspergillus repens
m33	 Aspergillus niger





Mx8 Род Penicillium
микст 8

m1	 Penicillium chrysogenum (notatum)
m25	 Penicillium brevicompactum
m28	 Penicillium expansum
m30	 Penicillium roqueforti






Mx11 Плесневые грибки
микст 11

m1	 Penicillium chrysogenum (notatum)
m3	 Aspergillus fumigatus
m5	 Candida albicans





Mx12 Плесневые грибки
микст 12

m1	 Penicillium chrysogenum (notatum)
m2	 Cladosporium herbarum
m3	 Aspergillus fumigatus
m5	 Candida albicans
m6	 Alternaria tenuis (alternata)







Mx14 Плесневые грибки
микст 14

m1	 Penicillium chrysogenum (notatum)
m2	 Cladosporium herbarum
m3	 Aspergillus fumigatus
m4	 Mucor racemosus
m5	 Candida albicans







Mx15 Плесневые грибки
микст 15

m6	 Alternaria tenuis (alternata)
m7	 Botrytis cinerea
m8	 Helminthosporium halodes
m9	 Fusarium moniliforme
m16	 Curvularia lunata






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Кат. № Название микста Компоненты микста

Mx17 Плесневые грибки
микст 17

m1	 Penicillium chrysogenum (notatum)
m3	 Aspergillus fumigatus
m5	 Candida albicans
m47	 Aspergillus flavus
m56	 Microsporium canis







TMx9 Плесневые грибки
микст TM9

m1	 Penicillium chrysogenum (notatum)
m2	 Cladosporium herbarum
m3	 Aspergillus fumigatus
m5	 Candida albicans
m6	 Alternaria tenuis (alternata)
m8	 Helminthosporium halodes








Натуральные волокна – моно и миксты аллергенов
Кат. № Название аллергена русское Название аллергена английское

b2
b3
b4
b5
b7
b8
b13
b14
b16
b20
b21
b22
b23
b24
b26
b29
b31
b32
b33
b34
b35
b36
b37
b39
b40
b41
b42
b43
b44
b45
b50
b52
b53
b54
b55

Хлопок (обработанный)
Хлопок (необработанный)
Пыль от молотьбы
Лен (льяное волокно)
Сено (сенная пыль)
Хмель
Джут (белый джут)
Растительный пух (капок)
Парусина
Овечья шерсть (обработанная)
Овечья шерсть (необработанная)
Шелк
Соломенная пыль
Табачная пыль
Пыль от молотьбы пшеницы
Кашимир (шерсть)
Клен (опилки)
Бук (опилки)
Дуб (опилки)
Ясень (опилки)
Ель (опилки)
Сосна Веймутова (опилки)
Лимба (опилки)
Махагон (красное дерево) (опилки)
Грецкий орех (опилки)
Абачи (абаши)
Рамин (опилки)
Красный кедр (опилки)
Пихта белая европейская (опилки)
Тик (джатовое дерево) (опилки)
Тополь (опилки)
Ольха (опилки)
Вишня (опилки)
Туя (опилки)
Лиственница (опилки)

Cotton (treated)
Cotton flock (untreated)
Threshing Dust
Flax
Hay Dust
Hop
Jute
Kapok
Linen
Sheep Wool (treated)
Sheep Wool (untreated)
Silk (Bombyx mori)
Straw Dust
Tobacco Dust
Wheat Threshing
Cashmere (Wool)
Maple
Beech
Oak
Ash
Fir
White Pine
Limba
Mahogani
Walnut Tree
Obechi (Abachi)
Ramin
Red Cedar
Silver Fir
Teak
Poplar
Alder
Cherry Tree
Thuja
Larch




































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Натуральные волокна – миксты аллергенов
Кат. № Название микста Компоненты микста
Bx2 Натуральные волокна

микст 2
b2	 Хлопок (обработанный)
b13	 Джут
b20	 Овечья шерсть (обработанная)
b22	 Шелк






Bx3 Древесная пыль
микст 3

b32	 Бук
b36	 Сосна
b43	 Можжевельник
b44	 Пихта белая






Bx5 Соломенная пыль
микст 5

b4	 Пыль от молотьбы
b7	 Сено
b23	 Соломенная пыль
b26	 Пыль от молотьбы пшеницы






Bx7 Соломенная и табачная 
пыль
микст 7

b7	 Сено
b23	 Соломенная пыль
b24	 Табачная пыль
b26	 Пыль от молотьбы пшеницы






Лекарственные – моно аллергены
Кат. № Название аллергена русское Название аллергена английское

Антибиотики

c1
c2
c50
c54
с55
c56
c60
c61
c64
c66
c67
c94
c95
с104
с108
c115
c116
с118
с119
с120
с122
с130
с152
с161
с162
c165
c170
c175

Пенициллин G
Пенициллин V
Ампициллин
Цефалотин
Цефалоспорин
Амоксициллин
Гентамицин
Эритромицин
Пиперациллин
Стрептомицин
Клоксациллин
Тобрамицин
Неомицин
Клиндамицин
Ципрофлоксацин
Линкомицин
Оксациллин
Офлоксацин
Бакампициллин
Карбенициллин
Нистатин
Азлоциллин
Левомицетин
Рокситромицин
Ванкомицин
Цефаклор
Кларитромицин
Норфлоксацин

Penicilloyl G
Penicilloyl V
Ampicillin
Cefalotin
Cephalosporin
Amoxycillin
Gentamycin
Erythromycin
Piperacillin
Streptomycin
Cloxacillin
Tobramycin
Neomycin
Clindamycin
Ciprofloxacin
Lincomycin
Oxacillin
Ofloxacin
Bacampicillin
Carbenicillin
Nystatin
Azlocillin
Chloramphenicol
Roxithromycin
Vancomycin
Cefachlor
Clarithromycin
Norfloxacin





























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Кат. № Название аллергена русское Название аллергена английское

c194
c308

Азитромицин
Цефуроксим

Azithromycin
Cefuroxim




Анальгетики и НПВС

c51
с52
c65
c77
c78
c79
c85
c90
c91
c93
c110
c111
с172

Ацетилсалициловая кислота
Пиразолон (4-аминоантипирин)
Фенилбутазон
Пироксикам
Ибупрофен
Диклофенак
Парацетамол
Пропифеназон
Анальгин
Индометацин
Напроксен
Фенацетин
Кетопрофен

Acetylsalicylic Acid (ASS)
Pyrazolone (4-Amino-Antipyrine)
Phenylbutazone
Piroxicam
Ibuprofen
Diclofenac
Paracetamol
Propyphenazon
Dipyron/Metamizol
Indomethacine
Naproxene
Phenacetine
Ketoprofen















Местные анестетики и миорелаксанты

c53
c68
с82
c83
c86
c87
c88
c89
c100
c160
c206
c210
c399

Алкурониум
Артикаин & Ультракаин
Лидокаин & Асилокаин
Прокаин & Новокаин
Бензокаин
Карбокаин
Мепивакаин & Полокаин
Бупивакаин & Анекаин & Маркаин
Прилокаин & Цитанест
Суксаметоний
Атропин Сульфат
Тетракаин & Дикаин
Метопролол

Alcuronium
Articaine
Lidocaine & Xylocain
Procaine
Benzocaine
Carbocain
Mepivacain
Bupivacain
Naproxene
Suxamethonium
Atropinsulfat
Tetracain
Metoprolol

 
 












Системные противомикробные препараты

c57
c58
с153

Триметоприм
Сульфаметоксазол
Метронидазол

TMP (Trimethoprime)
SMZ (Sulfamethoxazole)
Metronidazol





Тетрациклины

c59
c62
c128

Тетрациклин
Доксициклин
Миноциклин

Tetracycline
Doxycyclin
Minocyclin





Секретолитики и стимуляторы моторной функции дыхательных путей

c96
c97
c151

Амброксол
Бромгексин
Ацетилцистеин

Ambroxole
Bromhexin
Acetylcystein




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Кат. № Название аллергена русское Название аллергена английское

Гормональные препараты

c70
c71
c73
c99
c154
c155
c196

Протафан Пенфилл (инсулин)
Инсуман (инсулин)
Инсулин хумалог & Инсулин лизпро
L-тироксин
Преднизолон
Кортизон
Эпинефрин

Insulin (Protaphane Penfill)
Insulin (Insuman Rapid)
Insulin (Humalog)
L-Tyroxin
Prednisolon
Cortison
Epinephrin









Ферменты

c3
c75
c179
c312

Химопапаин 
Бромелайн 
Химтрипсин
Лактаза

Chymopapain
Bromelaine
Chymotrypsin
Lactose






Витамины

c106
c109
c133
c181

Витамин B1 (тиамин)
Витамин B6
Витамин B12 (цианокобаламин)
Аскорбиновая кислота (витамин С)

Vitamin B1 (Thiamine)
Vitamin B6
Cyanocobalamin Vitamin B12
Ascorbinsäure






Прочие лекарства

c80
с81
c103
c107
c112
c113
c114
c117
c124
c126
c127
c129
c138
c143
c145
c146
c156
c157
c158
c169
c186
c192
c193
c200
c207
c208

Столбнячный анатоксин
Теофиллин & Аминофиллин
Изопреналин & Орципреналин
Каптоприл
Тартразин
Тирамин
Триптофан
Бета-каротин
Кофеин
Пеницилламин
5-Аминосалициловая кислота
Эритрозин B
Гингко
Ранитидин
Эхинацея
Цикламат
Ангидрид малеиновой кислоты
Гексагидрофталевая кислота
Метилтетрагидрофталевая кислота
Гепарин
Гидрохлортиазид
Омепразол
Бензалкония хлорид
Клавулановая кислота
Маркумар
Пантенол (декспантенол)

Tetanus – Toxoide
Theophylline & Aminophylline
Isoprenalin & Orciprenalin
Captoprile
Tartrazin
Tyramine
Tryptophan
Beta-Carotin
Coffein
Penicillamin
5-Aminosalicylicacid
Erythrosin-B
Gingko
Ranitidin
Echinacea
Cyclmat
Maleinacidanhydrid
Hexahydrophthalicacid
Methyltetrahydrophthalicacid
Heparin
Hydrochlorothiazid
Omeprazol
Benzalkoniumchlorid
Clavulansäure
Marcumar
Panthenol



























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Пищевые – моно аллергены
Кат. № Название аллергена русское Название аллергена английское / 

латинское

Яичные продукты

f1
f67
f68
f75
f252

Яичный белок
Овальбумин
Овомукоид
Яичный желток
Куриное яйцо цельное (белок и желток)

Egg White
Ovalbumina
Ovomucoida
Egg Yolk
Egg (White & Yolk)







Молочные продукты

f2
f54
f76
f77
f78
f168
f169
f219
f246
f250
f293
f294
f295
f319

Коровье молоко
Кобылье молоко
Альфа – лактальбумин
Бета – лактоглобулин
Казеин
Молочный порошок
Обработанное молоко
Козье молоко
Овечье молоко
Йогурт
Лактальбумин (кипяченный)
Лактоглобулин (кипяченный)
Казеин (кипяченный)
Кефир

Milk
Maremilk
Alpha – Lactalbumina
Beta – Lactoglobulina
Caseina
Milk powder
Milk (cooked)
Capra hircus
Sheep milk
Yoghurt
Lactalbumin (boiled)
Lactoglobulin (boiled)
Casein (boiled)
Kefir
















Сыры

f70
f81
f82
f93
f94
f138
f150
f187
f198
f205
f251
f264
f265
f267
f291

Сыр швейцарский
Сыр чеддер
Сыр с плесенью
Сыр рокфор
Сыр камамбер
Сыр эмменталер
Сыр эдам
Овечий сыр
Сыр гауда
Козий сыр
Сыр пармезан
Сыр леердам (мааздам)
Сыр аппенцеллер
Сыр тильзит
Сыр честер

Swiss Cheese
Cheddar Cheese
Mould Cheese
Roquefort Cheese
Camembert Cheese
Emmenthaler Cheese
Edam Cheese
Sheep milk cheese
Gouda Cheese
Goat milk cheese
Parmesan
Leerdam (Cheese)
Appenzell (Cheese)
Tilsit (Cheese)
Chester Cheese

















Мясные продукты

f26
f27
f57
f58
f63
f83
f88

Свинина
Говядина
Мясо утки
Мясо гуся
Говядина отварная
Мясо курицы
Мясо ягненка (баранина)

Sus spp.
Bos spp.
Anas spp.
Anser spp.
Bos spp.
Gallus spp.
Ovis spp.











КАТАЛОГ АЛЛЕРГЕНОВ 2011-2012

www.xema-medica.com

27

Кат. № Название аллергена русское Название аллергена английское / 
латинское

f130
f165
f167
f184
f192
f226
f227
f228
f241
f287
f288
f289

Мясо индейки
Телятина
Мясо кролика
Конина
Перепелиное мясо
Мясо кряквы (дикая утка)
Косуля
Дикий кабан
Говяжья печень
Заяц
Оленина
Фазан

Turkey
Veal
Oryctolagus cuniculus
Cavallus spp.
Coturnix coturnix
Anas platyrhynchos
Capreolus capreolus
Sus crofa
Bos primijenius taurus
Hare
Deer
Pheasant














Рыба и морепродукты

f3
f21
f22
f23
f24
f37
f40
f41
f55
f56
f71
f80
f101
f157
f160
f161
f162
f163
f164
f173
f174
f177
f178
f179
f180
f181
f186
f196
f220
f230
f232
f242
f247
f249
f292
f323
f341
f352

Треска атлантическая
Сельдь (селедка)
Форель радужная
Краб большой
Северная креветка
Мидии
Тунец
Лосось атлантический (семга)
Угорь
Морской золотистый окунь
Лангуст
Омар
Двустворчатый морской моллюск
Дальневосточная навага
Даленевосточная сардина (сельдь иваси)
Кальмар
Морской язык (европейская солея)
Мерлуза
Рыба-меч
Тригла (морской петух)
Скумбрия атлантическая (макрель)
Устрицы
Пикша
Тигровая креветка
Карп (сазан)
Катран (морская собака, колючая акула)
Камбала морская
Палтус обыкновенный
Европейский анчоус (хамса)
Икра черная (икра осетровых рыб)
Морской черт (удильщик)
Сом обыкновенный
Судак
Сайда
Мясо камчатского краба
Икра красная (икра лососевых рыб)
Ромбовидная камбала (тюрбо)
Гигантский групер (мероу, каменный окунь)

Gadus morhua
Clupea harengus
Oncorhynchus mykiss
Cancer pagurus
Pandalus borealis
Mytilus edulis
Thunnus albacares
Salmo salar
Anguilla anguilla
Sebastus marinus
Palinurus spp.
Homarus spp.
Ruditapes spp.
Gadus morhua
Sardinops melanosticta
Loligo spp.
Solea solea
Merluccius merluccius
Xiphias gladius
Trigla spp.
Scomber scombrus
Ostrea edulis
Gadus aegletinus
Caridea
Cyprinus carpio
Squalus acanthias
Pleuronectes platessa
Hipoglossus hippoglossus
Engraulis encrasicholus
Caviare (black)
Lophius piscatorius
Silurus glanis
Lucioperca lucioperca
Pollachius
Crab meat
Caviare (red)
Rhombus maximus
Epinephelus itajara




































 


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Кат. № Название аллергена русское Название аллергена английское / 
латинское

f353
f354
f355
f360

Лаврак (морской волк)
Хек
Дорада
Пангасиус

Dicentrarchus labrax
Merluccius merluccius
Sparus auratus
Pangasianodon hypophthalmus






Масличные и соевые продукты

f10
f14
f51
f98
f114
f122
f123
f188
f195
f217
f260
f348

Кунжутные семечки
Соевые бобы
Соевая крупа
Льняное семя
Семена подсолнечника
Оливки
Соевый лецитин
Соевая мука
Соевое молоко
Соевый протеин
Соевый творог тофу
Маслины

Sesamum indicum
Glycine max.
Glycine max.
Flax Seed (bruised grain)
Helianthus spp.
Olea europea
Glycine max.
Soya meal
Soymilk
Soya white
Tofu
Olive black














Грибы

f127
f200
f201
f302

Шампиньон
Белый гриб
Лисички
Вешенки

Agaricus hortensis
Boletus edulis
Chanterelle
Pleurotus ostreatus






Мука и крупы

f4
f5
f6
f7
f8
f9
f11
f74
f79
f90
f140
f146
f153
f183
f193
f210
f215
f238
f254
f255
f315
f320
f321
f344

Пшеничная мука
Ржаная мука
Ячменная мука
Овсяная мука
Кукурузная мука
Рис
Гречневая мука
Кукуруза (зерно)
Глютен – глиадин (клейковина)
Солод
Пшено (просо)
Манная крупа
Пшеничные отруби
Пшеница спельта (полба)
Зеленая рожь
Пшеничная крупа
Кукурузный крахмал
Картофельная мука (крахмал)
Рожь (зерно)
Пшеница (зерно)
Амарант (щирица)
Ячмень (зерно)
Овсянное (зерно)
Сладкая люпиновая мука

Triticum aestivum
Secale cereale
Hordeum vulgare
Avena sativa
Zea mays
Oryza sativa
Fagopyrum esculentum
Zea mays
Gluten – Gliadin
Malt
Panicum miliaceum
Semolina
Triticum sativum
Triticum spelta
Green rye
Triticum sativum
Zea mays
Solanum tuberosum
Rye corn
Wheat corn
Amaranth
Barley (bruised grain)
Oat (bruised grain)
Lupinus

























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Кат. № Название аллергена русское Название аллергена английское / 
латинское

Овощи и бахчевые культуры

f25
f31
f35
f39
f46
f61
f62
f87
f102
f108
f133
f134
f136
f137
f142
f151
f172
f176
f185
f191
f208
f214
f221
f222
f224
f233
f236
f239
f268
f300

Томат
Морковь
Картофель
Капуста белокочанная
Красный стручковый перец
Цветная капуста
Цветная капуста отварная
Арбуз
Кольраби
Брюссельская капуста
Огурец
Капуста брокколи
Свекла столовая корнеплод
Спаржа
Скорцонера испанская (козелец)
Кабачок цуккини
Артишок
Баклажан
Капуста краснокочанная
Тыква обыкновенная
Капуста китайская
Редис
Ростки бамбука
Тыквенные семечки
Свекла обыкновенная
Капуста грюнколь (зеленая капуста)
Мангольд (листовая свекла)
Редька
Капуста савойская
Медовая дыня

Lycopersicon lycopersicum
Daucus carota
Solanum tuberosum
Brassica oleracea
Piper rubrum
Cauliflower
Cauliflower boiled
Citrullus
Brassica botrytis
Brussels sprout
Cucumis sativus
Brassica oleracea
Beta rubra
Asparagus officinaliss
Black Salsify
Zucchini
Cynara scolymus
Solanum melongena
Brassica gemmifera
Cucurbita pepo
Brassica sinensis
Raphanus vadicula
Bamboo’s sprouts
Cucurbita pepo
Beta vulgaris
Green Kale
Beta cicla
Raphanus sativus
Savoy cabbage
Honeydew melon
































Бобовые

f12
f15
f65
f132
f159
f206
f244

Горох
Белая фасоль
Чечевица
Стручковая фасоль
Нут (турецкий горох)
Красная фасоль
Фасоль вьющаяся (спаржевая)

Pisum sativum
Phaseolus vulgaris
Lens esculenta
Phaseolus vulgaris
Cicer arietinus
Phaseolus vulgaris
Garden bean









Зелень и пряности

f38
f42
f47
f48
f64
f66
f85
f86
f89

Шпинат
Щавель
Чеснок
Лук репчатый
Кресс-салат
Лук-порей
Сельдерей
Петрушка
Горчица

Spinachia oleracea
Rumex acetosella
Allium sativum
Allium cepa
Lepidium sativum
Melium porrum
Apium graveolens
Petrosilenum crispum
Brassica/Sinapis spp.










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Кат. № Название аллергена русское Название аллергена английское / 
латинское

f100
f124
f126
f155
f166
f194
f213
f234
f257
f258
f269
f283
f284

f285

f326
f357

Салат-латук
Полевой салат
Трава мяты перечной
Ваниль
Фенхель
Перец чили
Ревень
Цикорий
Салат айсберг
Каперсы
Салат рукола (рокет-салат)
Салат ромэн (летний эндивий)
Радиккио (краснолистовой итальянский 
салат)
Мелисса лекарственная (лимонная 
мята)
Черемша
Цитронелла (лемонграсс)

Lactuca sativa
Valerianella
Mentha piperita
Vanilla planifolia
Foeniculum vulgare
Chili
Rheum officinale
Chicory
Iceberg salad
Caper
Ruccola
Roman Salad

Radicchio

Melissa officinalis L
Wild Garlic
Cymbopogon nardus













 

 




Орехи

f13
f16
f17
f18
f19
f20
f36
f103
f129
f144
f158
f197

Арахис
Грецкий орех
Фундук
Бразильский орех
Сладкий каштан
Миндаль
Кокосовый орех
Орех пекан
Орех макадамия
Фисташки
Орех кешью
Кедровые орешки

Arachis hypogaea
Juglans regia
Corylus avellana
Bertholletia excelsa
Castanea sativa
Amygdalus communis
Cocos nucifera
Carya illinoensis
Macadamia Nut
Pistacia vera
Anacardium occidentale
Pinus edulis














Цитрусовые

f32
f33
f34
f92
f259

Лимон
Апельсин
Мандарин
Грейпфрут
Лиметт (лайм)

Citrus limon
Citrus sinensis
Citrus reticulata
Citrus paradisi
Limette







Фрукты

f29
f30
f49
f50
f53
f72
f84
f91
f131
f145
f148
f149

Банан
Груша
Яблоко
Виноград (белый)
Персик
Ананас
Киви
Манго
Авокадо
Инжир
Слива
Папайя

Musa spp.
Pyrus communis
Malus sylvestris
Vitis vinifera
Prunus persica
Ananas comosus
Actinidia chinensis
Mangifera indica
Persea americana
Fig
Prunus domestica
Carica papaya













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Кат. № Название аллергена русское Название аллергена английское / 
латинское

f152
f170
f199
f203
f211
f231
f237
f245
f248
f286
f301
f342

Абрикос
Нектарин
Изюм
Гранат
Маракуйя
Личи
Айва
Гуава (гуайява)
Финики
Хурма
Виноград (синий)
Мирабель (мелкая слива)

Prunus armeniaca
Nectarine
Vitus vinifera
Punica granatum
Passiflora edulis
Lychee
Lydonia oblarga
Psidium guajava
Date
Kaki
Grape (blue)
Mirabelle














Ягоды

f44
f73
f156
f171
f175
f182
f212
f229
f235
f281
f358
f359

Клубника
Черешня
Малина
Красная смородина
Ежевика
Брусника
Черная смородина
Черника
Крыжовник
Шиповник
Вишня обыкновенная (вишня кислая)
Физалис перуанский (капский 
крыжовник)

Fragaria vesca
Prunus spp.
Rubus idaeus
Ribes spicatum
Rubus fruticosus
Vaccinicum vitis-idaea
Ribes nigrum
Vaccinium myrtilleus
Ribes noa-crispa
Rose hip
Prunus cerasus

Physalis peruviana















Чаи и лекарственные травы

f96
f99
f147
f207
f209
f266
f328

Ромашковый чай
Черный чай
Каркаде (чай из гибискуса)
Чай из фенхеля
Чай из шалфея
Зеленый чай
Ройбос чай

Chamomilla
Black Tea
Hibiscus
Feniculum vulgare
Salvia officinale
Green Tee
Rooibos Tea









Пищевые добавки и прочие 
продукты

f43
f45
f52
f95
f97
f128
f154
f218
f223
f240
f243
f256

Дрожжи пивные
Дрожжи пекарские
Шоколад
Кофе
Какао
Мак
Каровит (плоды рожкового дерева)
Лецитин (биодобавка E322)
Альфа-амилаза (фермент)
Аспартам (заменитель сахара E951)
Хмель обыкновенный
Кокосовое молоко

Saccharomyces carlsbergensis
Saccharomyces cerevisiae
Theobroma cacao
Coffea spp.
Theobroma cacao
Papaver somniferum
Ceratonia siliqua
Lecithin
Alpha-Amylase
Aspartam
Humulus lupulus
Coconut milk













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Пищевые – миксты аллергенов
Кат. № Название микста Компоненты микста
Fx1 Орехи

микст 1
f13	 Арахис
f16	 Грецкий орех
f17	 Фундук
f20	 Миндаль






Fx2 Мучная смесь
микст 2

f4	 Пшеничная мука
f5	 Ржаная мука
f7	 Овсяная мука
f79	 Глютен – глиадин (клейковина)






Fx3 Морепродукты
микст 3

f3	 Треска
f24	 Креветка
f37	 Мидия
f40	 Тунец
f41	 Лосось







Fx4 Детский пищевой
микст 4

f1	 Яичный белок
f2	 Молоко коровье
f4	 Пшеничная мука
f13	 Арахис
f14	 Соевые бобы







Fx5 Овощи и бобовые
микст 5

f12	 Горох
f15	 Белая фасоль
f31	 Морковь
f35	 Картофель






Fx6 Овощи
микст 6

f25	 Помидоры
f38	 Шпинат
f39	 Капуста белокочанная
f46	 Стручковый перец






Fx7 Овощи и грибы
микст 7

f14	 Соя
f48	 Лук репчатый
f85	 Сельдерей
f127	 Шампиньон






Fx8 Мясо
микст 8

f26	 Свинина
f27	 Говядина
f88	 Баранина





Fx9 Фрукты
микст 9

f29	 Банан
f33	 Апельсин
f49	 Яблоко
f53	 Персик






Fx10 Фрукты и ягоды
микст 10

f30	 Груша
f32	 Лимон
f44	 Клубника
f72	 Ананас






Fx11 Сыры
микст 11

f70	 Швейцарский сыр
f81	 Сыр чеддер
f82	 Сыр с плесенью
f150 Сыр эдам






Fx12 Мясо птицы
микст 12

f57	 Мясо утки
f58	 Мясо гуся
f83	 Мясо курицы
f130	 Мясо индейки





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Кат. № Название микста Компоненты микста
Fx13 Детский пищевой

микст 13
f1	 Яичный белок
f2	 Молоко коровье
f13	 Арахис
f85	 Сельдерей






Fx14 Мучная смесь
микст 14

f4	 Пшеничная мука
f7	 Овсяная мука
f8	 Кукурузная мука
f10	 Кунжут
f11	 Гречневая мука







Fx15 Орехи 2
микст 15

f13	 Арахис
f17	 Фундук
f18	 Бразильский орех
f20	 Миндаль
f36	 Кокосовый орех







Fx16 Мясные продукты
микст 16

f26	 Свинина
f27	 Говядина
f83	 Мясо курицы
f88	 Баранина






Fx17 Рыба
микст 17

f3	 Треска атлантическая
f21	 Сельдь атлантическая
f174	 Скумбрия атлантическая
f186	 Камбала морская






Fx19 Цитрусовые
микст 19

f32	 Лимон
f33	 Апельсин
f34	 Мандарин
f92	 Грейпфрут






Fx20 Пищевой
микст 20

f1	 Яичный белок
f2	 Коровье молоко
f3	 Треска
f4	 Пшеничная мука
f13	 Арахис
f14	 Соевые бобы
f44	 Клубника
f85	 Сельдерей










Fx23 Орехи и шоколад
микст 23

f16	 Грецкий орех
f17	 Фундук
f20	 Миндаль
f52	 Шоколад






Fx25 Компоненты молока
микст 25

f76	 Альфа – лактальбумин
f77	 Бета – лактоглобулин
f78	 Казеин





Fx26 Мучная смесь
микст 26

f4	 Пшеничная мука
f7	 Овсяная мука
f8	 Кукурузная мука
f9	 Рис
f11	 Гречневая мука







Fx27 Рыба
микст 27

f3	 Треска атлантическая
f40	 Тунец
f41	 Лосось







ХЕМА

www.xema-medica.com

34

Кат. № Название микста Компоненты микста
Fx28 Орехи

микст 28
f16	 Грецкий орех
f17	 Фундук
f18	 Бразильский орех
f20	 Миндаль
f36	 Кокосовый орех







Fx29 Овощи и бобовые
микст 29

f12	 Горох
f25	 Томат
f31	 Морковь
f35	 Картофель
f85	 Сельдерей







Fx30 Фрукты и ягоды
микст 30

f29	 Банан
f30	 Груша
f33	 Апельсин
f44	 Клубника
f49	 Яблоко
f53	 Персик
f131	 Авокадо









Fx34 Орехи
микст 34

f13	 Арахис
f16	 Грецкий орех
f17	 Фундук
f20	 Миндаль
f36	 Кокосовый орех







Fx35 Ракообразные
микст 35

f24	 Креветка северная
f80	 Омар




Fx36 Рыба
микст 36

f40	 Тунец
f41	 Лосось
f163	 Мерлуза (хек европейский)





Fx37 Морепродукты
микст 37

f24	 Креветка северная
f40	 Тунец
f41	 Лосось
f80	 Омар






Fx38 Овощи и фрукты
микст 38

f14	 Соевые бобы
f25	 Томат
f29	 Банан
f31	 Морковь
f33	 Апельсин
f49	 Яблоко
f74	 Кукуруза (зерно)









Fx40 Цитрусовые 
микст 40

f32	 Лимон
f33	 Апельсин
f92	 Грейпфрут





Fx50 Фрукты и ягоды 
микст 50

f17	 Фундук
f49	 Яблоко
f53	 Персик
f73	 Черешня
f148	 Слива







Fx51 Фрукты 
микст 51

f29	 Банан
f84	 Киви
f91	 Манго
f131	 Авокадо
f149	 Папайя






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Кат. № Название микста Компоненты микста
Fx52 Мясные продукты 

микст 52
f26	 Свинина
f27	 Говядина
f75	 Яичный желток
f83	 Мясо курицы
f130	 Мясо индейки







Fx54 Пищевой
микст 54

f1	 Яичный белок
f2	 Молоко коровье
f4	 Пшеничная мука
f52	 Шоколад
f144	 Фисташки







Fx55 Пищевой
микст 55

f1	 Яичный белок
f27	 Говядина
f44	 Клубника
f83	 Мясо курицы
f144	 Фисташки







Fx56 Пищевой
микст 56

f1	 Яичный белок
f25	 Томат
f29	 Банан
f48	 Лук репчатый
s26	 Зеленый перец







Fx57 Пищевой
микст 57

f25	 Томат
f31	 Морковь
f45	 Дрожжи пекарские
f47	 Чеснок
f48	 Лук репчатый
f85	 Сельдерей








Fx58 Фрукты
микст 58

f29	 Банан
f53	 Персик
f72	 Ананас
f84	 Киви
f87	 Арбуз







Fx90 Фрукты 
микст 90

f30	 Груша
f49	 Яблоко
f53	 Персик
f73	 Черешня
f148	 Слива







Fx114 Сыры 
микст 114

f70	 Сыр швейцарский
f81	 Сыр чеддер
f82	 Сыр с плесенью
f150	 Сыр эдам
f198	 Сыр гауда







Fx128 Мучная смесь 
микст 128

f4	 Пшеничная мука
f6	 Ячменная мука
f7	 Овсяная мука
f8	 Кукурузная мука
f9	 Рис
f14	 Соевые бобы







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Пищевые – миксты аллергенов
Кат. № Название микста Компоненты микста
Fx129 Мучная смесь 

микст 129
f4	 Пшеничная мука
f5	 Ржаная мука
f6	 Ячменная мука
f7	 Овсяная мука
f8	 Кукурузная мука
f14	 Соевые бобы
f79	 Глютен – глиадин (клейковина)









Специи – моно аллергены
Кат. № Название аллергена русское Название аллергена латинское

s1
s2
s3
s4
s5
s6
s7
s8
s9
s10
s11
s12
s13
s14
s15
s16
s17
s18
s19
s20
s21
s22
s23
s24
s25
s26
s27
s28
s29
s30
s31
s32
s33

Анис
Карри
Тмин
Лавровый лист
Мускатный орех
Паприка
Черный перец
Корица
Орегано (душица)
Базилик
Укроп
Лук – резанец (шнитт – лук, скорода)
Тимьян
Майоран
Кайенский перец (чили)
Гвоздика
Кориандр (кинза)
Шалфей
Мелисса лимонная (лимонная мята)
Любисток
Можжевельник
Чабер
Кервель
Розмарин
Имбирь
Зеленый перец
Эстрагон (тархун)
Кардамон
Красный перец
Куркума
Цветок мускатного ореха
Душистый перец (пименто)
Белый перец

Pimpinella anisum
Curry
Lavum carvi
Laurus nobilis
Myristica fragrans
Capsicum annuum
Piper nigrum
Cinnamomum spp.
Origanum vulgare
Ocimum basilicum
Anethum graveolens
Allium shoenoprasum
Thymus vulgaris
Origanum majorana
Capsicum frutescens
Syzygium aromaticum
Coriandrum sativum
Salvia officinalis
Melissa officinalis
Levisticum officinale
Juniperus communis
Satureja hortensis
Anthriscus cerefolium
Rosmarinus spp.
Zingiber officinale
Piper nigrum
Artemisia dracunculus
Elettaria cardamomum
Piper rubrum
Curcuma
Myristica fragrans
Pimentum
Piper album


































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Специи – миксты аллергенов
Кат. № Название микста Компоненты микста

Sx1 Специи
микст 1

s1	 Анис
s2	 Карри
s3	 Тмин
f47	 Чеснок






Sx2 Специи
микст 2

s4	 Лавровый лист
s6	 Красный перец
s7	 Черный перец
f89	 Горчица






Sx3 Специи
микст 3

s5	 Мускатный орех
s6	 Красный перец
s7	 Черный перец
f79	 Глютен – глиадин (клейковина)






Sx4 Специи
микст 4

s1	 Анис
s2	 Карри
s3	 Тмин





Sx5 Специи
микст 5

s5	 Мускатный орех
s6	 Красный перец
s7	 Черный перец





Sx16 Специи  
микст 16

s1	 Анис
s2	 Карри
s3	 Тмин
s6	 Красный перец
f47	 Чеснок







Sx71 Специи 
микст 71

s3	 Тмин
s5	 Мускатный орех
s16	 Гвоздика
s28	 Кардамон





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Мультискрининговые панели – миксты аллергенов
Кат. № Название микста Компоненты микста

STx0 Круглогодичный
микст

g6	 Тимофеевка луговая
g12	 Рожь посевная
t3	 Береза белая
w6	 Полынь обыкновенная
d1	 Dermatophagoides pteronyssinus
e1	 Кошка (эпителий)
e5	 Собака (эпителий)
m2	 Cladosporium spp.










STx1 Круглогодичный
микст 2

g6	 Тимофеевка луговая
t3	 Береза белая
w6	 Полынь обыкновенная
m6	 Alternaria tenuis (alternata)






STx2 Круглогодичный
микст 2

d1	 Dermatophagoides pteronyssinus
e1	 Кошка (эпителий)
e5	 Собака (эпителий)
m3	 Aspergillus fumigatus






STx3 Ингаляционный
микст 3

t1	 Клен ясенелистный
t8	 Вяз
t17	 Каштан конский
t28	 Робиния лжеакация
w20	 Крапива двудомная
b14	 Растительный пух (капок)
b23	 Соломенная пыль
m22	 Mucor spinosus
m36	 Aspergillus terreus










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Специи – миксты аллергенов
Кат. № Название микста Компоненты микста

STx4 Пищевой
микст 4

f7	 Овсяная мука
f18	 Бразильский орех
f29	 Банан
f38	 Шпинат
f48	 Лук репчатый
f51	 Соевая крупа
f65	 Чечевица
f70	 Швейцарский сыр
f88	 Баранина











STx5 Регионнальный
микст 5

g6	 Тимофеевка луговая
w6	 Полынь обыкновенная
w9	 Подорожник
w21	 Постенница аптечная
t3	 Береза







STx6 Ингаляционный
микст 6

d2	 Dermatophagoides farinae
e1	 Кошка (эпителий)
e5	 Собака (эпителий)
e3	 Лошадь (эпителий)
m6	 Alternaria tenuis







STx7 Ингаляционный
микст 7

g2	 Свинорой пальчатый (бермудская трава)
g4	 Овсяница луговая
g5	 Райграс пастбищный
t11	 Платан
t14	 Тополь
t15	 Ясень
t36	 Акация
w9	 Подорожник
w18	 Щавель малый










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Кат. № Название микста Компоненты микста

STx8 Ингаляционный
микст 8

d1	 Dermatophagoides pteronyssinus
d2	 Dermatophagoides farinae
Ex6	 Перо, микст 1
e1	 Кошка (эпителий)
e5	 Собака (эпителий)
m2	 Cladosporium spp.
m3	 Aspergillus fumigatus
m6	 Alternaria tenuis (alternata)










STx9 Ингаляционный 
микст 9

m3	 Aspergillus fumigatus
m6	 Alternaria tenuis (alternata)
g12	 Рожь посевная
g15	 Пшеница посевная (мягкая)






STx10 Сезонный
микст 10

e1	 Кошка (эпителий)
e5	 Собака (эпителий)
d1	 Dermatophagoides pteronyssinus
d3	 Euroglyphus maynei
m2	 Cladosporium spp.
m3	 Aspergillus fumigatus








STx32 Ингаляционный 
микст 32

d1	 Dermatophagoides pteronyssinus
d2	 Dermatophagoides farinae
e1	 Кошка (эпителий)
e5	 Собака (эпителий)
g6	 Тимофеевка луговая
t3	 Береза белая
t14	 Тополь
w6	 Полынь обыкновенная
w15	 Лебеда
m6	 Alternaria tenuis (alternata)











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